
COMUNE DI GORGO AL MONTICANO
Provincia di Treviso
_______________

COPIA

N°54
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO Criteri per l'erogazione di contributi a favore dei centri ricreativi estivi
organizzati nel territorio di Gorgo al Monticano, finanziati dal D.L. n. 34
del 19 maggio 2020, per far fronte all'emergenza Covid 19

Oggi  cinque del mese di novembre dell'anno  duemilaventi alle ore 12:30, convocata in
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
COVER GIANNINA SINDACO P
DALLA NORA DANIEL VICESINDACO P
TASCO PATRIZIA ASSESSORE P
PATRES CRISTIAN ASSESSORE P
CELLA DANIELE ASSESSORE A

   1    4

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  MACCARRONE Domenica.

COVER GIANNINA nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 05-11-2020



Comune di Gorgo al Monticano

OGGETTO Criteri per l'erogazione di contributi a favore dei centri ricreativi estivi
organizzati nel territorio di Gorgo al Monticano, finanziati dal D.L. n. 34
del 19 maggio 2020, per far fronte all'emergenza Covid 19

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
l’art. 105 del Decreto Legge n. 34 del 19/05/2020  (c.d Decreto Rilancio) avente ad oggetto “Misure-
Urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse
all’emergenza epidemiologica da Covid 19” convertito in Legge n. 77 del 17/07/2020, prevede il
finanziamento a favore dei centri estivi diurni, dei servizi socio educativi territoriali e dei centri con
funzione educativa e ricreativa destinati alle attività dei minori di età compresa tra zero e sedici anni,
per i mesi da giugno a settembre 2020 nonché per i progetti volti a contrastare la povertà educativa e
ad incrementare le opportunità culturali e educative dei minori;
il riparto dei predetti fondi ha previsto a favore del Comune di Gorgo al Monticano un importo pari-
ad € 8.337,21.=;
tale importo è stato introitato al codice di bilancio (2.01.01.01.001);-

Considerato che, durante il periodo giugno – settembre 2020, nel territorio comunale sono stati
organizzati centri estivi dalla Scuola dell’Infanzia San Giuseppe, dalla Cooperativa GD Educa con n. 2
progetti e da Fabbris Laura in qualità di titolare dell’Associazione culturale “Il piccolo mondo di
Laura”come da comunicazioni agli atti del Protocollo N. 4191/2020, N. 4257/2020, N. 4390/2020, N.
5669/2020:

Rilevato che il rispetto dei protocolli, per la tutela della salute ha imposto costi elevati di gestione
dovuti alla messa in atto di procedure e modalità di prevenzione nuove comportanti, tra l’altro, l’obbligo di
formazione di gruppi “epidemiologicamente omogenei” di ragazzi distribuiti per fasce di età, corsi di
formazione degli operatori;

Dato atto che i progetti sopracitati sono stati avviati conformemente a quanto previsto dalle “Linee di
indirizzo per la riapertura dei servizi per l’infanzia e l’adolescenza 0-17 anni” della Regione Veneto e che le
strutture utilizzate erano conformi alle vigenti normative in materia di igiene e sanità e sicurezza, avendo
osservato le prescrizioni igienico –sanitarie previste dalle linee guida nazionali e regionali, rispettando il
rapporto tra gli operatori ed i bambini iscritti;

Ritenuto di destinare il fondo di € 8.337,21.=, introitato al codice di bilancio (2.01.01.01.001),  al
sostegno delle predette attività;

Ritenuto opportuno definire quale criteri di ripartizione per l’erogazione dei contributi spettanti a
ciascun soggetto il numero dei partecipanti, la durata del centro estivo e la rilevanza sociale del progetto nel
territorio;

Visto il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti
pubblici e soggetti privati, approvato con deliberazione consiliare n. 7 del 19.2.1991;

Visto lo Statuto Comunale;

Atteso che  sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri tecnico e contabile
favorevoli, di cui all’art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 05-11-2020



Comune di Gorgo al Monticano

di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, i criteri per l’erogazione dei contributi a favore1)
della Scuola dell’Infanzia San Giuseppe, della Cooperativa GD Educa e di Fabbris Laura in qualità di
titolare dell’Associazione culturale “Il piccolo mondo di Laura”;
di stabilire gli importi con successivo proprio atto.2)

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D.Lgs.267/00, al fine di procedere
ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto dal
D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 59 del 13-10-2020 ed allegati alla presente
deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 05-11-2020



Comune di Gorgo al Monticano

OGGETTO Criteri per l'erogazione di contributi a favore dei centri ricreativi estivi
organizzati nel territorio di Gorgo al Monticano, finanziati dal D.L. n. 34
del 19 maggio 2020, per far fronte all'emergenza Covid 19

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to  COVER GIANNINA F.to  MACCARRONE Domenica

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 05-11-2020



Comune di Gorgo al Monticano

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Criteri per l'erogazione di contributi a favore dei centri ricreativi
estivi organizzati nel territorio di Gorgo al Monticano, finanziati
dal D.L. n. 34 del 19 maggio 2020, per far fronte all'emergenza
Covid 19

Regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 05-11-20 Il Responsabile del servizio
F.to MANZATO Dania

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 05-11-2020



Comune di Gorgo al Monticano

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Criteri per l'erogazione di contributi a favore dei centri ricreativi
estivi organizzati nel territorio di Gorgo al Monticano, finanziati
dal D.L. n. 34 del 19 maggio 2020, per far fronte all'emergenza
Covid 19

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 05-11-20 Il Responsabile del servizio
F.to PANIGHEL Diana

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 05-11-2020



Comune di Gorgo al Monticano

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 54 del 05-11-2020

Oggetto: Criteri per l'erogazione di contributi a favore dei centri
ricreativi estivi organizzati nel territorio di Gorgo al Monticano,
finanziati dal D.L. n. 34 del 19 maggio 2020, per far fronte
all'emergenza Covid 19

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 20-11-2020 fino al 05-12-2020 con numero di
registrazione 742.

Comune di Gorgo al Monticano li
20-11-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 05-11-2020



Comune di Gorgo al Monticano

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 54 del 05-11-2020

Oggetto: Criteri per l'erogazione di contributi a favore dei centri
ricreativi estivi organizzati nel territorio di Gorgo al Monticano,
finanziati dal D.L. n. 34 del 19 maggio 2020, per far fronte
all'emergenza Covid 19

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Comune di Gorgo al Monticano li
20-11-2020

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 05-11-2020


